



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

				
				
				
				
				



شناسه خبر: ۷۷۳۸۱۵- منتشر شده در مورخ: ۱۳۹۵/۰۳/۲۳- ساعت: ۲۶:۲۳

## در فضای خفقان دانشگاه شهید چمران اهواز؛

### نشریه صدای دانشجویان پس از یک سال توقیف منتشر شد

پس از توقیف یک ساله، نشریه ی صدای دانشجویان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز منتشر شد. یک سالی که تا به امروز از سوی دبیر و اعضای کمیته ی ناظر بر نشریات این دانشگاه علت و دلایل توقیف و توییح به شکل روشن و مستدل بیان نشد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا به نقل از “موج چهارم”: “یک سال از توقیف و توییح نشریه ی صدای دانشجویان و مدیر مسئولان آن در دانشگاه شهید چمران اهواز گذشت.

یک سالی که تا به امروز از سوی دبیر و اعضای کمیته ی ناظر بر نشریات این دانشگاه علت و دلایل توقیف و توییح به شکل روشن و مستدل بیان نشد.

یک سالی که با ادعاهای واهی و استناد به ماده هایی از قانون نشریات که هیچ ارتباطی با موضوع مطروحه نداشت، سبب شد که یک سال صدای نماینده ای از دانشجویان انقلابی و ارزشی دیگر شنیده نشود.

بالاخره نشریه ی صدای دانشجویان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز منتشر شد و هفتادمین شماره ی آن در دانشگاه توضیح شد.

شماره ای که پس از یک سال، ناگفته های زیادی را داشت .



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



کد خبر: ۵۱۷۷۳۳-۹۵/۳/۲۴-۱۱:۰۹

## انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از مسئول سابق بسیج اساتید خوزستان تقدیر کرد

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور در دفتر کار کیانی نژاد، مسئول سابق بسیج اساتید خوزستان از فعالیت‌های انقلابی وی در طول مسئولیت در بسیج اساتید خوزستان تجلیل کردند.

به گزارش خبرنگار خبرنگار خبرگزاری دانشجویان اهواز، اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از مسئول سابق بسیج اساتید خوزستان تجلیل کردند.

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان با حضور در دفتر کاری رضا کیانی نژاد، مسئول سابق بسیج اساتید ضمن تشکر و قدردانی از زحمات چندین ساله وی در عرصه دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی لوح تقدیری را اهدا کردند.

کیانی نژاد ضمن تشکر و قدردانی از حضور دانشجویان اظهار داشت: در مسیر انقلاب و آرمان‌ها خستگی و بازنشستگی وجود ندارد و همواره باید در راه ولایت تلاش و مجاهدت کرد.

وی افزود: یکی از بهترین دوران خدمت من در بسیج اساتید و حضور در جمع دانشجویان ارزشی و انقلابی بود و هر وقت احساس خستگی می‌کردیم با حضور در جمع خالصانه دانشجویان قوت می‌گرفتیم.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: دانشجویان ارزشی و انقلابی باید ضمن تلاش و موفقیت در عرصه علمی، در دفاع از ارزش‌ها نیز تلاش مضاعف کنند و اجازه ندهند دانشگاه که سنگر انقلاب است به دست ناهلان بیافتد.

وی ادامه داد: توکل بر خدا و وحدت بین نیروهای انقلابی رمز پیشرفت و اثرگذاری کارهای فرهنگی در دانشگاه است و دانشجویان با بصیرت نباید اجازه دهند عناصر ناهل و فتنه‌گر در دانشگاه جولان دهند.

مسئول سابق بسیج اساتید ضمن تشکر مجدد از دانشجویان عضو انجمن اسلامی دانشجویان گفت: در هر زمان و هر مکان که انقلاب نیاز داشته باشد مجدد کمک خواهیم کرد و درب اتاق دفتر من بر روی دانشجویان انقلابی همیشه باز خواهد بود.

در ادامه علی قائد رحمت، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن آرزوی سلامت و شفای کامل کیانی نژاد بیان داشت: بسیج اساتید نقش فرماندهی جنگ نرم را دارد و یکی از مخلص‌ترین فرماندهان دکتر کیانی نژاد بود که صادقانه و خالصانه بدون کوچکترین چشم‌داشتی همواره در کنار فرزندان انقلابی خود حضور داشتند. وی ادامه داد: کیانی نژاد به عنوان محور وحدت در دانشگاه عمل کرده و باعث وحدت نیروهای دانشگاهی شده بود که امیدواریم هر چه سریعتر و در صحت سلامت بتوانند فرزندان انقلابی خود را هدایت و کمک کنند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





علمی و آموزشی ۱۳:۲۴:۲۸ - ۱۳۹۵/۰۳/۲۴ - کدخبر: ۵-۱۳۶۷۶-۹۵۳

## معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران عنوان کرد:

### تأکید برنامه ششم آموزش عالی خوزستان بر جبران عقب‌ماندگی‌ها

معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برنامه پنج ساله ششم توسعه آموزش عالی استان با تأکید بر بهبود عقب‌ماندگی دانشگاه‌های استان تدوین می‌شود.

دکتر حمیدرضا غفوری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اشاره به تدوین برنامه ششم توسعه استان، اظهار کرد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان هفته گذشته از تمام دستگاه‌های اجرایی دعوت کرد و خواستار تدوین برنامه توسعه استان شد که دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری سایر دانشگاه‌های استان به‌عنوان متولی تدوین برنامه توسعه در بخش آموزش عالی تعیین شد.

وی افزود: در این خصوص جلسه‌ای با دانشگاه‌های استان برگزار و موارد لازم به آن‌ها ابلاغ و مقرر شده است که هر کدام از دانشگاه‌ها برنامه پنج ساله توسعه ویژه خود را تدوین و اعلام کنند.

معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وضعیت آموزش عالی استان، تصریح کرد: به‌طور طبیعی دانشگاه‌های استان از لحاظ توسعه‌یافتگی در حد مطلوب نیستند و در شاخص‌هایی مانند نسبت استاد به دانشجو، سرانه فضای آموزشی و نسبت دانشجویان دانشگاه‌های دولتی به دانشجویان دانشگاه‌های غیر دولتی در مقایسه با میانگین کشور عقب هستند به همین دلیل تلاش می‌شود که این شاخص‌ها در برنامه توسعه ششم با روند صعودی بهبود پیدا کند.

غفوری با بیان این‌که برنامه توسعه آموزش عالی استان باید با برنامه توسعه سایر بخش‌های استان تطابق داده شود، گفت: در هر دانشگاه معاونت یا دفتر طرح و برنامه، مسئولیت تدوین برنامه توسعه پنج ساله خاص آن دانشگاه را بر عهده دارد و دانشگاه شهید چمران متولی جمع‌آوری و یکپارچه‌سازی برنامه‌های دانشگاه‌ها و پس از آن تدوین برنامه پیشنهادی توسعه آموزش عالی استان است.

وی ادامه داد: در مرحله اول برنامه‌های دانشگاه‌ها هماهنگ و سپس برنامه پیشنهادی توسعه آموزش عالی استان به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ارائه می‌شود؛ پس از بررسی تطابق این برنامه با برنامه کلی توسعه استان، این برنامه در تهران با برنامه توسعه ملی و برنامه سایر استان‌ها هماهنگ و نهایی می‌شود.

معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که مدت زمان در نظر گرفته‌شده برای تدوین برنامه توسعه استان بسیار فشرده بوده و مورد اعتراض بسیاری از دستگاه‌ها قرار گرفته است، گفت: از دانشگاه خواسته شده که ظرف مدت ۱۰ روز برنامه توسعه آموزش عالی استان را تدوین کند که این امر را شدنی نمی‌دانیم. از ۱۸ تا ۲۸ خردادماه مهلت تدوین این برنامه اعلام شده است، دانشگاه تمام توان خود را به کار خواهد بست که بتوان در زمان باقی‌مانده برنامه توسعه را تدوین کرد اما به نظر می‌رسد که این مهلت باید تمدید شود. لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزستان آنلاین منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



سه‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۵ ساعت ۱۰:۳۷

## عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با فارس عنوان کرد

### سیاست داخلی دولت بزرگترین مانع توسعه اقتصاد / وابستگی بیش از ۸۰ درصدی اقتصاد به نفت / ۷۰ درصد عامل عقب افتادگی خودمان هستیم

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه سیاست داخلی دولت بزرگترین مانع توسعه اقتصاد است، گفت: بیش از ۸۰ درصد نبض اقتصاد کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم وابسته به فروش نفت است.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، در شرایطی که دولت یازدهم به منظور بهبود اوضاع اقتصادی و ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری با اهتمام تمام به ارائه طرح‌های مختلف ملی و استانی با محوریت اجرایی شدن اهداف اقتصاد مقاومتی می‌پردازد، اذهان عمومی معطوف به نتایج برجام و ثمرات آن است و مردم چشم انتظار رویداد تحولات اساسی در اقتصاد کشورشان هستند.

اما آیا توسعه و رونق اقتصادی ایران تنها وابسته به سیاست خارجی و روابط بین‌المللی است؟ و اینکه استمرار تکیه داشتن اقتصاد ایران بر درآمدهای حاصل از فروش نفت تا چه اندازه می‌تواند به عقب‌ماندگی اقتصاد ایران دامن زند؟

در حالی که دولت ظرفیت‌های غنی کشور را تحت اختیار خود دارد در شرایط تناقض‌آمیز رکود اقتصادی، باید به دنبال کدام حلقه مفقوده یا موانع داخلی و خارجی غالب بر توسعه اقتصادی ایران باشیم؟

وجود ظرفیت‌های انسانی، منابع طبیعی و موقعیت جغرافیایی فوق‌العاده کشور از یک سو، رکود اقتصادی و آثار و نمودهای غیر اقتصادی‌اش در معضلات اجتماعی از سوی دیگر، گویای این واقعیت است که به تناسب وضع و امکانات خود نتوانستیم از شرایط موجود بهره‌مند شویم.

با توجه به اینکه شاهد هستیم فرآیندهای مالی و اقتصادی ما بیشتر از سیاست داخلی و تأثیر اقدامات و عملکرد دولت‌های پیشین پیروی می‌کند، زیرساخت‌های سیاسی صحیح در تدوین الگوی توسعه اقتصادی ایران کدامند.

معیارهای صحیح‌گزینش سیاست‌مداران، طرح‌های ملی کارشناسی شده به منظور استفاده صحیح از منابع و دارا بودن الگوی توسعه مبتنی بر تفکر توسعه‌یافته همگی می‌توانند زمینه‌ساز بستر مناسب برای پیشرفت اقتصادی ایران باشند.

دولت‌ها یکی پس از دیگری گمانه‌های اقتصادی نافرجام را به آزمون گذاشته‌اند، در حالی که می‌توان با دستیابی به فهم درستی از توسعه و رونق اقتصادی بر وجه تاریک و منفی آن غالب شد.

\*مشکلات اقتصادی کشور ریشه غیر اقتصادی دارند



اقتصاددان عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد شهید چمران اهواز در گفت‌وگویی تفصیلی با خبرنگار فارس در اهواز، در رابطه با اقدامات دولت یازدهم در رونق اقتصادی و عوامل راهبردی در آن که می‌تواند سهم اصلی را در توسعه اقتصادی ایران ایفا کنند، پرداخت.

سید مرتضی افقه با بیان اینکه پیشبرد اقتصاد حداقل نیازمند دو عامل ثبات داخلی و ثبات خارجی است، اظهار داشت: با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری فرآیندی طولانی و زمان‌بر است، لذا سرمایه‌گذاران باید دست‌کم به ۱۰ سال پیش روی خود خوش‌بین بوده و این اطمینان موجود باشد که در این مدت با تغییرات جدی در قیمت‌ها، تغییر سیاست‌گذاری‌ها، تورم و ... مواجه نخواهند شد که این مهم در کشور کاملاً محقق نشده است.

وی در ادامه افزود: از سوی دیگر به علت وابستگی شدید اقتصاد ما به درآمدهای نفتی، ثبات در ارتباطات بین‌المللی به طور کلی برای کشور از اهمیت بالایی برخوردار است، لذا با این شرایط سیاست‌های خارجی یکی از ضرورت‌های اقتصادی ایران برای پیشرفت و رونق اقتصادی است.

افقه با اشاره به فراهم نبودن بستر مناسب برای توسعه اقتصادی در کشور تصریح کرد: اعتقاد بر این است مشکلات حال حاضر کشور همچون بیکاری، تورم و ... نمودش اقتصادی است، اما ریشه و دلایل غیر اقتصادی دارد.

وی توضیح داد: در کشورهای‌های پیشرفته و توسعه یافته، که زمینه‌های غیر اقتصادی را برای توسعه اقتصادی ایجاد کرده‌اند، طبیعتاً افزایش نقدینگی بر افزایش تورم و برعکس تأثیر گذار است، در حالی که در ایران وقتی تورم افزایش یابد نقدینگی تنها یکی از دلایل با ریشه اقتصادی آن است.

\*بیش از ۸۰ درصد نبض اقتصاد کشور وابسته به فروش نفت است

استاد اقتصاد توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز در رابطه با ریشه‌های غیر اقتصادی در توسعه اقتصادی ایران عنوان کرد: برای ایران وابستگی شاخص‌ها و متغیرهای اقتصادی به سیاست خارجی بسیار بالاست، به این دلیل که بیش از ۸۰ درصد نبض اقتصادمان به طور مستقیم و غیرمستقیم وابسته به فروش نفت است.

افقه در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس در مورد بی‌سرانجام بودن وعده‌های دولت یازدهم در مورد حل مشکلات اشتغال و رونق اقتصادی پس از نهای شدن برجام، اظهار داشت:

افقه در ادامه گفت: به اعتقاد من طرح زودبازده در دولت قبلی، طرحی بود که می‌توانست منجر به اشتغال شود، اما به دلیل اینکه کاملاً غیر کارشناسی و با اعمال زور به بانک‌ها همراه بود متوقف شد.

وی یادآور شد: این طرح زودبازده در دوره‌های قبل و در دولت‌های اصلاحات و سازندگی تحت عنوان تبصره ۳ اعمال می‌شد، ولی نمایندگان دولت پس از معرفی متقاضی، بانک را برای پرداخت وام تحت فشار قرار نمی‌دادند و اعطای وام با بررسی کارشناسی به واجدان شرایط پرداخت می‌شد.

افقه تصریح کرد: اعمال زور به بانک‌ها در پرداخت وام در طرح‌های زودبازده منجر به آغاز بدهی ۶۰ هزار میلیارد تومانی مردم به بانک‌ها شد و در حال حاضر این بدهی با سودش به مبلغ بیش از یکصد هزار میلیارد تومان رسیده است، لذا مبلغ قابل توجهی از درآمدهای دولت به علت کارشناسی نبودن طرح در اینجا به هدر رفت.



\*تورمی که قدرت خرید را از مردم ساقط کرد

استاد اقتصاد توسعه دانشگاه چمران هدفمندی یارانه‌ها را مورد توجه قرار داد و اذعان کرد: این طرح عظیم باید در شرایط ثبات و آرامش کامل در کشور صورت می‌گرفت، اما دولت قبل این طرح را نیز در بدترین شرایط ممکن، در آستانه تحریم‌ها و در حالی که تنش‌های داخلی دولت با مجلس به اوج رسیده بود آن را اجرایی کرد.

افقه تشریح کرد: در سال اول توده مردم از آن استقبال کردند و قشر محروم و خانواده‌هایی که عائله زیادی داشتند، به لحاظ اینکه رقمی معادل با درآمدهای قبلی‌شان دریافت می‌کردند، دولت نهم را حمایت و برای دور بعد نیز به این دولت رأی دادند، اما برای اقتصاد خوانده‌ها مشهود بود که از سال دوم آثار منفی این طرح نمود پیدا خواهد کرد.

وی ادامه داد: در نتیجه هدفمندی یارانه‌ها افراد محرومی که در سال اول سود عایدشان شده بود، در سال دوم با تورم وحشتناکی که کل قدرت خرید را از آنان می‌گرفت روبرو شدند.

\*اروپا به علت رکود اقتصادی نیازمند ارتباط با ایران است

اقتصاددان دانشگاه چمران در ادامه در خصوص برجام و نتایج آن اظهار داشت: پس از انجام برجام امیدها بر این بود که با بهبود روابط سیاسی خارجی سرمایه‌گذاری‌های فراوانی در کشور آغاز و اقتصاد ایران پویا شود، اما فعلاً احساس می‌شود که آن چنان تفاوتی ایجاد نشده است.

افقه تشریح کرد: پس از برجام هیئت‌های تجاری زیادی از اروپا به ایران آمده‌اند و این حضور، اشتیاق و نیاز آنها را برای ورود به بازار ایران نشان می‌دهد، چراکه اروپا خود به علت رکود اقتصادی نیازمند ارتباط با ایران است.

وی ادامه داد: با اینکه اروپا نیز به شدت از زورگویی آمریکا انزجار دارد، اما به دلیل عدم توان رویارویی با ظرفیت اقتصادی و نظامی آمریکا شرایط را پذیرفته است و تا زمانی که به ثبات برجام اطمینان پیدا کند در رابطه با ایران دست به عصا رفتار خواهد کرد.

استاد دانشکده اقتصاد چمران توضیح داد: اروپا نیز از تحریم‌های بین‌المللی تخلف کرده و با برخورد شدید آمریکا روبرو و جرائم سنگینی را متحمل شد، از سوی دیگر با توجه به اینکه سنای آمریکا قدرت مخالف است و «ترامپ»، کاندیدایی با رفتار غیر عاقلانه، دور جدید ریاست جمهوری در آمریکا در وعده‌های انتخاباتی خود لغو برجام و تشدید تحریم‌ها علیه ایران را عنوان می‌کند، لذا طبیعی است اروپا با وجود مجاز بودن روابط تجاری با ایران از شکننده بودن برجام نگران باشد.

افقه گفت: بدون تردید کشورهای دیگر به منظور سرمایه‌گذاری در ایران در انتظار قطعیت پایداری برجام و روابط مساعد روسای جمهور آینده آمریکا و ایران هستند.



وی در ادامه اضافه کرد: بنابراین برجام پیش‌نیاز و شرط لازم برای بهبود اوضاع اقتصادی و سیاسی ایران بود، اما شرط کافی اقدامات بعدی است که در حال حاضر با مشکل روبرو شده و در انتظار به سر می‌بریم، لذا اینکه گفته شود برجام تأثیری نداشته گفته صحیحی نیست به این دلیل که دولت نهم و دهم کشور را با شرایطی مواجه ساخته بودند که هیچ راه دیگری جز انجام برجام نداشتیم.

استاد اقتصاد دانشگاه چمران بیان داشت: انجام مذاکرات سه سال به طول انجامید و ۹ ماه از نهایی شدن برجام می‌گذرد و همچنان بر سر مسائلی چون سوئیفت چانه‌زنی‌ها ادامه دارد.

افقه در ادامه با انتقاد از نگاه برخی نخبگان افزود: متأسفانه نخبگان ما به اندازه کافی بالغ نیستند تا منافع ملی و حتی مذهبی خود را فدای منافع گروهی و حزبی نکنند، این افراد بر سرکار آمدن خود را بر پیشرفت و ارتقای کشور و رفع مشکلات آحاد ملت ارجحیت داده‌اند.

\*زیرساخت‌ها برای توسعه اقتصادی در کشور فراهم نیست

افقه اظهار داشت: رابطه اقتصاد با عوامل غیر اقتصادی همانند رابطه زمین کشاورزی با محصول است، لذا برای توسعه اقتصادی ابتدا بایستی بسترهای غیر اقتصادی را مهیا کنیم، در ایران اقتصاد کشور به طور مستقیم با سیاست داخلی و خارجی در ارتباط است.

وی افزود: منظور از عوامل غیر اقتصادی، ثبات سیاسی، فاکتورهای سیاسی، فاکتورهای اجتماعی و ... همانند دیدگاه و بینش مردم در رأی دهی به نمایندگان است، برای مثال برای بسترسازی این عامل غیر اقتصادی «رأی دهی» باید افراد جامعه را آگاه کرد که اساس رأی دهی بر نزدیکی قومی و خویشاوندی به کاندیدا نیست، بلکه باید به افرادی رأی دهند که متعهد، اهل فکر، کاردان و مسئولیت‌پذیر باشند.

افقه تأکید کرد: زمانی که جامعه بینش خود را تکامل دهد و بداند قیام و قعود نماینده انتخابی‌شان در مجلس مستقیماً بر درآمد مردم تأثیر می‌گذارد، می‌تواند با انتخاب صحیح در مسیر توسعه کشور خود گام بردارد.

عضو هیئت‌علمی دانشکده اقتصاد چمران ادامه داد: با این شرایط مسلم است برای توسعه اقتصادی ابتدا باید به دنبال ایجاد بسترهای غیراقتصادی باشیم که مستقیماً بر اقتصاد ما تأثیر گذار هستند.

\*برخی عقب‌ماندگی اقتصادی ایران ریشه داخلی دارد

افقه گفت: متأسفانه وابستگی بخش اجرایی و مقننه مشکل‌دار شده است و دولت برای اینکه وزیرش رأی بیاورد، برخی نمایندگان را باج‌گیر و نماینده برای اینکه بتواند از وزارتخانه‌ها بودجه را وارد استان و خودنمایی کند که «من» پول را به استان تزریق کرده‌ام، قول رأی به وزیر را می‌دهد.

وی افزود: بده بستان‌ها در مجلس تماماً شده منافع شخصی و منافع ملی در این میان گم شده است و شاهد تشکیل دولت‌های ائتلافی بی‌ثبات و بده بستان‌ها در مجلس هستیم.





افقه صراحتاً عنوان کرد: ایران در مسیر توسعه نیست، در ایران بسترهای غیراقتصادی برای توسعه اقتصادی آماده نشده و همچنان به فروش نفت وابسته هستیم، همواره گفته می‌شود که آمریکا ما را تحت فشار قرار داده است در حالی که شاید تنها ۳۰ درصد فشارهای آمریکا در اقتصاد ما دخیل باشد، اما ۷۰ درصد عامل عقب‌ماندگی خودمان هستیم.

وی گفت: توسعه‌یافتگی فرآیندی سخت‌افزاری نیست، بلکه فرآیندی نرم‌افزاری است که در آن انسان توسعه‌نیافته به انسان توسعه‌یافته تبدیل می‌شود و این انسان توسعه‌یافته است که موجب افزایش تولید و توسعه اقتصادی کشور می‌شود، وابستگی به درآمدهای نفتی موجب پیشرفت و توسعه ایران نخواهد شد.

\*لزوم تربیت نخبگان و مسؤولان برای توسعه‌یافتگی ۸۰ میلیونی ایران

افقه تصریح کرد: توسعه فرآیندی تربیتی و اخلاقی است و انسان‌ها را باید تربیت کرده و اخلاقمان توسعه یافته باشد، لذا زمان جزء جدا نشدنی از این فرآیند است، اگر چه زمان را نمی‌توان حذف، اما می‌توان کوتاه کرد.

وی توضیح داد: نیازی نیست شروع به تربیت ۸۰ میلیون نفر جمعیت کشور کرد، کافی است مدیران و مسؤولانی را که بودجه را به دست دارند و بر شرایط مردم تأثیر گذارند در مسیر توسعه‌یافتگی تربیت کنیم و در این راستا رسانه‌ها و به‌ویژه صداوسیما نیز نقش بسیار مؤثری را می‌توانند ایفا کنند.

استاد اقتصاد دانشگاه چمران اظهار کرد: همان‌گونه که صداوسیما توانست در کنار دیگر نهادها نقش بسزایی را در ترویج و نهادینه کردن فرهنگ استفاده از کمربند ایمنی داشته باشد، اگر رئیس صداوسیما دیدگاهش توسعه یافته شود و نسبت به فرآیند توسعه اقتصادی و عوامل مؤثر بر آن آگاهی پیدا کند، مسلماً نمودش در برنامه، فیلم‌ها و حتی تبلیغات صداوسیما آشکار و به سمت تربیت مردم در راستای توسعه‌یافتگی حرکت خواهد کرد.

وی اضافه کرد: پروژه چند ماهه صداوسیما در فرهنگ‌سازی استفاده از کمربند ایمنی به این نتیجه منجر شد که افراد قانون‌گریز و بی‌توجه به امنیت شخصی خود را به افرادی قانونمند در رانندگی و دارای فرهنگ، تغییر کنند، لذا مسلماً در راستای توسعه‌یافتگی جامعه نیز به طور حتم می‌تواند نتایج سودمندی را به‌دست دهد.

\*سوءاستفاده مدیران از رانت و بی‌مسئولیتی آفت توسعه کشور است

افقه اظهار داشت: در کشور این‌گونه رواج پیدا کرده که مسؤولیت را به واقع مسؤولیت ندانسته و بلکه از آن به عنوان رانت، از نوع منفی، تلقی می‌شود. سوءاستفاده از رانت در میان مدیران و مسؤولان از کمترین سطوح تا درجات بالا به‌شدت رواج یافته و این‌گونه است که منابع به هدر رفته و هر اندازه که بخواهیم با ایجاد شرایط ویژه در مناطق و دستگاه‌های مختلف به توسعه اقتصادی دست یابیم، با نتایج عکس و متضاد روبه‌رو می‌شویم.

وی گفت: زمانی که تسهیلات کشاورزی با نرخ چهار درصد برای کمک به توسعه بخش کشاورزی واگذار اما صرف ساختمان‌سازی می‌شود و یا مثلاً زمانی که یک استاندار با کج‌فهمی، نداشتن قابلیت و توانایی لازم و تنها برای حفظ سمت خود، برای درآمدزایی در استان به صدور مجوز واردات به استانش اقدام می‌کند، همه این‌ها خیانت به ملت و کشور است.



افقه تصریح کرد: سوءاستفاده مدیران از رانت، آفت توسعه کشور شده است و با این افراد نمی توان به اقتصاد ایران رونق و کشور را در مسیر توسعه یافتگی قرار داد، افرادی که دیدگاهشان از مسؤلیت تنها برخوردار از مزایای شریطی است که در اختیارشان قرار می گیرد و به جای بهره برداری از آن ها به منظور خدمت به مردم و کشور به استفاده برای منافع شخصی خود می پردازند.

وی عنوان کرد: اگر مدیران در قبال مسؤلیتی که به آنان داده می شد مورد سؤال قرار گرفته و ملزم به پاسخگویی بودند، اکنون این افراد میز دوست که برای کسب مقام و حفظ جایگاه تقلا می کنند، بایستی از قبول بار مسؤلیتی که در حد توانایی و تخصصشان نیست فرار می کردند.

افقه در خاتمه تأکید داشت: باید بررسی شود که در دوران تصدی هر فرد کارکرد اقتصادی کشور از حیث رشد اقتصادی چگونه بوده و تا چه اندازه از امکاناتی که در اختیارشان بوده برای دستیابی به اهداف کلان ملی و در راستای رونق و توسعه اقتصادی کشور استفاده کرده اند و بایستی همواره نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشند.





علمی و آموزشی ۱۰:۵۳:۱۶ - ۱۳۹۵/۰۳/۲۵ - کدخبر: ۹۵۳-۱۴۰۷۶-۵

### اساس نتایج ISC مشخص شد؛

### استاد دانشگاه شهید چمران در میان برترین محققان علوم انسانی کشور

بر اساس نتایج به دست آمده از پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، دکتر مهناز مهرابی زاده هنرمند عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در میان ۳۰ محقق پرتولید کشور در حوزه علوم انسانی قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، بر اساس اطلاعات پایگاه ISC دکتر مهناز مهرابی زاده هنرمند در این فهرست رتبه پانزدهم برترین محققان علوم انسانی کشور را به خود اختصاص داد که سهم این محقق از کل تولیدات علوم انسانی کشور ۰.۰۹ درصد بوده است.

وی عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز و زاده کرمان است و تحصیلات ابتدایی و دبیرستانی خود را در همین شهر به پایان رساند. دکتر مهرابی زاده هنرمند مدرک کارشناسی خود را در سال ۱۳۵۲ در رشته روانشناسی از دانشگاه الزهراء، مدرک کارشناسی ارشد را در سال ۱۳۵۷ در رشته روانشناسی از دانشگاه اکلاهما در نورمن و مدرک دکتری خود را نیز در سال ۱۳۷۵ در رشته روانشناسی از دانشگاه تربیت مدرس اخذ کرد و از سال ۱۳۵۷ در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران مشغول به تدریس شد.

ترجمه و چاپ کتاب های روانشناسی فیزیولوژیک، ساخت و تحلیل پرسشنامه، ترجمه کتاب تکلیف خانه، ترجمه کتاب نقش والدین در آموزش کودکان، طراحی کلاس های سازنده، سازمان دهی تدریس و اختلالات شخصیت و همچنین تألیف و چاپ کتاب های کمال گرایی مثبت/کمال گرایی منفی، اضطراب امتحان و شیوه های مقابله با آن، راهنمای مداخله شناختی - رفتاری در کودکان مبتلا به بیماری های مزمن از سوابق پژوهشی این محقق برجسته است.

ارائه ۱۰۰ مقاله در کنگره ها و همایش های علمی داخلی و خارجی، چاپ ۱۹۱ عنوان مقاله در مجلات علمی پژوهشی، راهنمایی و مشاوره چندین رساله دکتری و کارشناسی ارشد و کسب عنوان استاد نمونه کشوری در سال ۸۷ - ۸۶ از دیگر سوابق دکتر مهرابی زاده هنرمند است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز، شوشان، فیدوس و راسخون منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها

کد خبر: ۱۶۲۲۶- تاریخ انتشار: ۲۵ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۰:۲۳



## نشست هم اندیشی تدوین سند استانی برنامه ششم توسعه در بخش علمی، پژوهش و فناوری

نشست هم اندیشی تدوین سند استانی برنامه ششم توسعه در بخش علمی، پژوهش و فناوری برگزار شد.

به گزارش بدرپرس نشستی به منظور هم اندیشی در محل مرکز آموزش و پژوهش توسعه آینده نگری سازمان برنامه و بودجه استان برگزار شد.

این جلسه با هدف تهیه و تدوین سند استانی برنامه ششم توسعه در بخش علمی، پژوهش و فناوری بود که جمعی از مسئولین مربوطه از دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، دانشگاه رامین، دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول، دانشگاه پیام نور، دانشگاه آزاد اهواز، دانشگاه علمی کاربردی، دانشگاه صنعتی شهدای هویزه، دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر، بنیاد نخبگان، پارک علم و فناوری استان خوزستان در آن حضور داشتند.

در نشست مذکور مباحثی پیرامون شاخص ها، اهداف کمی و راهبردها مطرح و سعی بر آن شد تا با مشارکت دستگاه ها با ترسیم وضع گذشته و موجود، آینده علم، پژوهش و فناوری استان خوزستان رصد و در مهلت مقرر اطلاعات موجود گردآوری شود تا بتوان به کمک برنامه ششم توسعه گام موثری در جهت پیشرفت استان برداشت.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها

## مقاله عضو هیئت علمی دانشگاه چمران در لیست مقالات برتر مجله بین المللی الزویر

مقاله دکتر ابراهیم حاجی دولو عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، در لیست ۲۵ مقاله برتر دائلود شده مجله بین المللی الزویر قرار گرفت.

به گزارش خوزنا و به نقل از سایت مجله بین المللی جریان چندفاز (International Journal of Multiphase Flow) مقاله دکتر ابراهیم حاجی دولو عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، در لیست ۲۵ مقاله برتر دائلود شده مجله بین المللی الزویر قرار گرفت.

دکتر ابراهیم حاجی دولو در این باره گفت: این مقاله در مجله معتبر جریان چند فاز با ضریب تأثیر ۲/۴۲۱ که جزء مجلات چارک اول Q1 مهندسی مکانیک سیالات قرار دارد چاپ شده و در مدت کمی در لیست مقالات برتر دائلود شده قرار گرفته است. این پژوهش بخشی از کار پایان نامه یکی از دانشجویان دوره دکترای مهندسی مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز بنام مهندس فرهاد رئیس زاده تحت عنوان (تأثیر دوران لوله بر جریان دو فاز آب و هوا رو به پایین) می باشد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در این مقاله برای اولین بار در سطح دنیا نظریات و یافته های جدیدی در رابطه با رفتار سیالات حفاری در هنگام جریان در درون لوله حفاری دورانی و الگوهای جریان جدیدی برای رفتار سیال در حفاری زیر تعادلی ارائه شده است.

حاجی دولو ادامه داد: اساتید مشاور این پایان نامه دکتر مرتضی بهبهانی نژاد از اعضای هیئت علمی گروه مهندسی مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز و دکتر پدرام حنفی زاده از استادان گروه مهندسی مکانیک دانشگاه تهران می باشند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: این پژوهش با حمایت مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت ملی حفاری انجام شده است و نشان می دهد که در صورت همکاری بین دانشگاه های منطقه و شرکت های صنعتی بزرگ می توان کارهای بسیار مهمی را در سطح بین المللی ارائه داد.

وی خواهان گسترش همکاری های صنعت و دانشگاه های استان خوزستان برای حل مشکلات و نیازهای تخصصی و علمی استان شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا، ایکنا، خوزنیوز، سینا پرس و دزنیوز و واحد مرکزی خبر منعکس شده است.





کدخبر: ۵۶۵۴۶۷۷- تاریخ انتشار ۲۷ خرداد ۱۳۹۵- ۱۵:۲۰

اهواز؛

دانش آموخته دانشگاه شهید چمران به شهادت رسید

در دفاع از حرم اهل بیت(ع) و در نبرد با تروریست های تکفیری در جبهه حلب بسیجی پاسدار مهدی اسحاقیان درجه ای، بر اثر اصابت ترکش گلوله خمپاره به سرش به درجه رفیع شهادت نائل آمد و به خیل شهدای مدافع حرم پیوست.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، مهدی اسحاقیان درجه ای، دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات عرب و از فعالان بسیج دانشجویی دانشجو هیات دانشکده الهیات و عضو هیات دانشجویی محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران اهواز بود.

شهید محمد اسحاقیان درجه ای، سال ۸۴ در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات عرب از دانشگاه شهید چمران اهواز فارغ التحصیل شد.

پیکر مطهر این شهید روز گذشته، از میدان امام خمینی(ره) شهر درچه اصفهان به سمت گلزار شهدای اسلام آباد این شهر تشییع شد و در جوار مزار مطهر پدر شهید همسرش سردار محمداقبر مداح آرام گرفت.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، شهادت برادر محمد اسحاقیان درجه ای را به جامعه دانشگاهی، خانواده این شهید بزرگوار و ملت سرفراز ایران اسلامی تبریک و تسلیت گفتند.

همچنین هیأت دانشجویی محبان اهل بیت(ع) شهید چمران اهواز در پیامی شهادت شهید مهدی اسحاقیان دانش آموخته این دانشگاه و از مدافع حرم اهل بیت(ع) در سوریه را تسلیت گفتند.

متن این پیام بدین شرح است:

بسم رب الشهداء والصدیقین

"مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَّنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَ مِنْهُمْ مَّنْ بَدَّلُوا تَبْدِيلًا"

از مؤمنان مردانی هستند که به پیمانی که با خدا بسته بودند وفا کردند بعضی بر سر پیمان خویش جان باختند و بعضی چشم به راهند و هیچ پیمان خود دگرگون نکرده اند "سوره احزاب ؛ آیه ۲۳ "



شهدا در قهقهه مستانه‌شان و در شادی وصلشان عند ربهم یرزقون اند . "امام خمینی ره"

بار دیگر اذان جهاد و شهادت از خیام عاشوراییان زمان برخواست و عطر شهادت را به مشام‌ها رساند. با کمال تأسف و تأثر از شهادت سرباز شهید اسلام و مدافع سرفراز حرم اهل‌بیت (ع) بسیجی پاسدار جناب آقای مهدی اسحاقیان دانش‌آموخته‌ی دوره کارشناسی ارشد رشته‌ی عربی دانشگاه شهید چمران اهواز و عضو فعال در عرصه هیئت دانشجویی محبان اهل‌بیت (ع) اطلاع یافتیم .

ما خانواده هیئت دانشجویی محبان اهل‌بیت (ع) دانشگاه شهید چمران اهواز به نوبه‌ی خود شهادت مجاهد نستوه و رزمنده خستگی‌ناپذیر شهید مهدی اسحاقیان را به ساحت مقدس بقیة‌الله الاعظم و به محضر ولی امر مسلمین جهان حضرت امام خامنه‌ای مدظله‌العالی تسلیت و به خانواده گرامی ایشان تبریک و تسلیت عرض می‌نماییم و از درگاه ایزد منان برای آن شهید بزرگوار رضوان الهی و هم‌نشینی با ارواح طیبه اولیا را خواستاریم و برای بازماندگان بزرگوار ایشان صبر و بردباری مسألت می‌نماییم .

بدون شک این شهادت‌ها عزم و اراده ما دانشجویان را در مبارزه با استکبار جهانی و کسانی که سعی در تحریف مفاهیم اسلام و آرمان‌های امام و رهبری رادارند استوارتر خواهد کرد .

(والعاقبة للمتقین )

والسلام علیکم و رحمة الله وبرکاته

لازم به ذکر است خبر فوق درخبرگزاری شبستان ، موج چهارم ، خوانا نیوز و خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

## معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران:

### هیچ نشریه‌ای به رنگ "قرمز" در دانشگاه وجود ندارد/ تأکید بر توسعه مجلات بین‌المللی

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که تاکنون هیچ نشریه‌ای در دانشگاه از سوی وزارت علوم لغو مجوز نشده است، گفت: تأکید بر توسعه مجلات علمی بین‌المللی در دانشگاه است.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اشاره به وضعیت انتشار مجلات علمی در دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: در حال حاضر ۲۶ مجله علمی پژوهشی در دانشگاه منتشر می‌شود که از این تعداد ۱۶ مجله دارای مجوز انتشار از وزارت علوم هستند و ۱۰ نشریه دیگر در مرحله اخذ مجوز از وزارت علوم قرار دارند.

وی افزود: مطرح‌شدن موضوع ارزیابی نشریات و مجلات علمی از سوی وزارت علوم، ایده خوبی است که قرار است همه نشریات از نظر پایداری، انتشار دوره‌ای و منظم و ... مورد بررسی قرار گیرند و ممکن است در مجوز صادره از وزارت برای نشریات فاقد این شاخص‌ها تجدیدنظر شود.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که وضعیت مجلات علمی دانشگاه مناسب است، تصریح کرد: تاکنون هیچ نشریه‌ای در دانشگاه از سوی وزارت علوم لغو مجوز نشده است. مطابق شاخص‌بندی وزارت علوم نشریات در سه سطح با رنگ‌های سبز، زرد و قرمز دسته‌بندی می‌شوند که ۱۴ نشریه در دانشگاه دارای رنگ سبز و ۴ نشریه به رنگ زرد هستند و هیچ نشریه‌ای به رنگ قرمز در دانشگاه وجود ندارد.

حاجی‌دولو ادامه داد: در تلاش هستیم که نشریات رنگ زرد با تولیدات مناسب و بررسی دقیق محتوا، جایگاه خود را ارتقا دهند تا تمام نشریات علمی دانشگاه دارای رنگ سبز باشند.

وی با بیان این که نشریات علمی باید در سطح بین‌المللی انتشار پیدا کنند تا جایگاه آن‌ها ارتقا پیدا کند، گفت: نشریاتی که به زبان‌های بین‌المللی انتشار پیدا می‌کنند، تولیدات آن‌ها در پایگاه‌های استنادی بین‌المللی ثبت شده، این امر موجب ارتقای آن‌ها می‌شود اما نشریاتی که به زبان فارسی منتشر می‌شود مخاطبان محدودی دارند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر لزوم توسعه مجلات و نشریات علمی پژوهشی گفت: سیاست ما در این خصوص توسعه مجلات علمی به زبان انگلیسی است تا مقالات اساتید و پژوهشگران دانشگاه در پایگاه‌های استنادی بین‌المللی قابلیت انتشار داشته باشد؛ البته این به معنای عدم حمایت از مجلات علمی فارسی‌زبان نیست و از این نشریات نیز حمایت می‌شود.

حاجی‌دولو با اشاره به این که پنج نشریه علمی دانشگاه شهید چمران به صورت بین‌المللی انتشار می‌یابند، اظهار کرد: از این تعداد سه نشریه به زبان انگلیسی، یک نشریه به زبان فرانسه و یک نشریه به زبان عربی منتشر می‌شود.





وی در خصوص روند اعطای مجوز به مجلات علمی گفت: ابتدا درخواست انتشار مجلات علمی در دانشگاه بررسی و پس از اعطای مجوز مجلات انتشار پیدا می‌کند، معمولاً پس از انتشار سه تا چهار شماره برای درخواست مجوز از وزارت علوم اقدام می‌شود و وزارت نیز شماره‌های منتشر شده را بررسی و براساس آن در خصوص صدور مجوز تصمیم‌گیری می‌کند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دز نیوز، و چشم انداز خوانا نیوز منعکس شده است.





علمی و آموزشی ۱۴:۵۴:۲۱ - ۱۳۹۵/۰۳/۲۷ - کد خبر: ۹۵۳-۱۵۴۷۶-۵

### رئیس پژوهشکده حکمت و فلسفه:

### دانشگاه شهید چمران ظرفیت برگزاری سالانه ۴۰ کرسی علمی ترویجی دارد

رئیس پژوهشکده حکمت و فلسفه ایران گفت: با توجه به ظرفیت‌های حوزه علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز، می‌توان هر سال بیش از ۴۰ کرسی ترویجی در این دانشگاه برگزار کرد و یک نظریه نیز به ثبت رساند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر غلامحسین خسروپناه در نشست برگزاری کرسی‌های نظریه‌پردازی و نقد و مناظره که امروز ۲۷ خردادماه در سالن جلسات دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به پیشینه پژوهشکده حکمت و فلسفه اظهار کرد: این پژوهشکده از زیرمجموعه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است که پیش از انقلاب اسلامی انجمن فلسفه نام داشت.

وی افزود: در نشست‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد بار دیگر و پس از ۲ سال وقفه در کار این پژوهشکده، کرسی‌های نظریه‌پردازی راه‌اندازی و احیا شود.

رئیس پژوهشکده حکمت و فلسفه ایران خاطرنشان کرد: مسئولیت کرسی‌های نظریه‌پردازی و نقد و مناظره بر عهده معاونت پژوهشی وزارت علوم و به تبع آن در دانشگاه‌ها نیز بر عهده معاونت پژوهشی است تا بتوان با کار آکادمیک و با حضور اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها نظریه‌های علمی را ارائه داد و به ثبت رساند اما کرسی‌های آزاداندیشی که عموماً توسط دانشجویان برگزار می‌شود بر عهده معاونت فرهنگی وزارت و معاونت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها است.

خسروپناه با بیان اینکه کرسی‌های نظریه‌پردازی و نقد و مناظره شامل کرسی علمی ترویجی و کرسی علمی نظریه‌پردازی است، اظهار کرد: در کرسی‌های ترویجی استادان نظریه را مطرح می‌کنند و با توجه به اینکه این کرسی‌ها فاقد نقد است در پایان استاد از نظریه خود دفاع می‌کند.

وی ادامه داد: در کرسی‌های نظریه‌پردازی حداقل سه تا پنج نفر هیأت داور و همین تعداد نیز منتقد و صاحب‌نظر حضور دارد و صاحب‌نظر باید در خصوص نظریه خود حداقل ۲ مقاله علمی و پژوهشی داشته باشد.

رئیس پژوهشکده حکمت و فلسفه ایران افزود: در کرسی‌های نظریه‌پردازی، پس از ارائه نظریه، استادان نتیجه‌گیری می‌کنند که آیا آن نظریه ارزش ادامه دادن دارد یا خیر، که ممکن است تا ۲ سال نیز این جلسات ادامه یابد و تا زمانی که کافی بودن ارائه نظریه از سوی داوران اعلام نشود، نشست‌ها ادامه خواهد داشت.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

خسروپناه گفت: در کرسی‌های نظریه‌پردازی، نظریه‌ها تنها در حوزه علوم انسانی و اسلامی، هنر و معماری ارائه می‌شود و دبیرخانه آن نیز شامل پنج شورای علمی کرسی علوم عقلی، علوم نقلی، علوم رفتاری، علوم اجتماعی و هنر و معماری است و تمامی اعضا استادتمام و دانشیار با رتبه بالای علمی هستند.

وی عنوان کرد: برخی از دانشگاه‌ها مانند علامه طباطبائی، دانشگاه آزاد تهران، شیراز و سیستان و بلوچستان در این زمینه فعالیت‌های خوبی دارند و امیدواریم دانشگاه شهید چمران اهواز نیز بتواند با توجه به ظرفیت‌های علمی خود در حوزه علوم انسانی این کرسی‌ها را برگزار کند.

همچنین در این نشست دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، بر ضرورت برگزاری کرسی‌های نظریه‌پردازی در این دانشگاه تأکید کرد.

در این نشست که با حضور اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اعضا به بیان نظرات و سؤالات خود درباره کرسی‌های نظریه‌پردازی پرداختند.

**لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.**





## گروه دانشگاه "موج چهارم": دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از مراکز تاثیر گذار در حوزه علوم انسانی است

رئیس پژوهشکده ی حکمت و فلسفه ی ایران عنوان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز به تنهایی می تواند هر ساله بیش از ۴۰ کرسی ترویجی برگزار کند و حتی یک نظریه را نیز به ثبت برساند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه "موج چهارم"، نشست "برگزاری کرسی های نظریه پردازی و نقد و مناظره" با حضور رئیس پژوهشکده ی حکمت و فلسفه ایران و مسئولین و جمعی از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

در این نشست که در سالن جلسات حوزه ی ریاست این دانشگاه برگزار شد، حجت السلام و المسلمین خسروپناه با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه ی علوم انسانی از ظرفیت های خوبی برخوردار می باشد، عنوان کرد: این دانشگاه به تنهایی می تواند هر ساله بیش از ۴۰ کرسی ترویجی برگزار کند و حتی یک نظریه را نیز به ثبت برساند.

وی افزود: در نشست های شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد بار دیگر و پس از دو سال وقفه در کار، این پژوهشکده بار دیگر کرسی های نظریه پردازی را راه اندازی و احیا کند.

رئیس پژوهشکده ی حکمت و فلسفه ی ایران، مسئولیت برگزاری کرسی های نظریه پردازی و نقد و مناظره را بر عهده ی معاونت پژوهشی وزارت علوم و به تبع آن در دانشگاه ها بر عهده ی معاونت پژوهشی دانست و تصریح کرد: با این روند می توان با کار آکادمیک و با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه ها، نظریه های علمی را ارائه و به ثبت رساند.

خسروپناه خاطرنشان کرد: امروزه مسئولیت برگزاری کرسی های آزاد اندیشی که عموماً توسط دانشجویان برگزار می شود، بر عهده ی معاونت فرهنگی وزارت و معاونت های فرهنگی در دانشگاه ها است.

وی با اشاره به اینکه کرسی های نظریه پردازی و نقد و مناظره شامل کرسی علمی ترویجی و کرسی علمی نظریه پردازی است، گفت: در کرسی های ترویجی استادان از نظر را مطرح می کنند و با توجه به اینکه این کرسی ها فاقد نقد است، در پایان استاد از نظریه ی خود دفاع می کند.

رئیس پژوهشکده ی حکمت و فلسفه ی ایران ادامه داد: اما در کرسی های نظریه پردازی حداقل سه تا پنج نفر هیات داوران و همین تعداد نیز منتقد و صاحب نظر حضور دارند و صاحب نظر باید نسبت به نظریه ی خود حداقل دو مقاله ی علمی و پژوهشی داشته باشد.



حجت السلام و المسلمین خسروپناه افزود: در کرسی های نظریه پردازی پس از ارائه ی نظریه، استادان نتیجه گیری می کنند که آیا آن نظریه ارزش ادامه دادن دارد یا خیر، که ممکن است تا دو سال نیز این جلسات ادامه یابد و تا زمانی که اعلام کافی بودن ارائه ی نظریه از سوی داوران اعلام نشود، نشست ها ادامه خواهد داشت.

وی اظهار کرد: در کرسی های نظریه پردازی، نظریه ها تنها در حوزه ی علوم انسانی و اسلامی، هنر و معماری ارائه می شود و دبیرخانه ی آن نیز شامل پنج شورای علمی کرسی علوم عقلی، علوم نقلی، علوم رفتاری، علوم اجتماعی و هنر و معماری است و تمامی اعضا، استاد تمام و دانشیار با رتبه ی بالای علمی هستند.

خسروپناه عنوان کرد: برخی از دانشگاه ها مانند علامه طباطبایی، آزاد تهران، شیراز و سیستان و بلوچستان در این زمینه فعالیت های خوبی دارند و امیدواریم دانشگاه شهید چمران اهواز نیز بتواند با توجه به ظرفیت های علمی خود در حوزه ی علوم انسانی، این کرسی ها را برگزار کند.

گفتنی است پژوهشکده ی حکمت و فلسفه از زیر مجموعه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است که پیش از انقلاب اسلامی، "انجمن فلسفه" نام داشت.



ساعت: ۱۷:۵۲ منتشر شده در مورخ: ۲۷/۰۳/۱۳۹۵ شناسه خبر: ۷۸۸۵۵۵

**عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد:**

**مسئولین بدانند آب مازادی برای انتقال در استان خوزستان وجود ندارد**



یکی از مسائل مهم در حوزه ی محیط زیست مسئله ی مدیریت است که امروز به چالشی اساسی تبدیل شده است.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا به نقل از “موج چهارم:” با حضور غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، همایون یوسفی نماینده مردم اهواز، حمیدیه، باوی و کارون و جمعی از اعضای هیات علمی این دانشگاه، موضوع وضعیت آب در کشور مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست که در سالن آمفی تئاتر دانشکده ی کشاورزی برگزار شد، در ابتدا مستند “مادرکشی” به کارگردانی کمیل سوهانی که محصولی از مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری با نگاهی آسیب شناسانه به وضعیت حکمرانی آب در ایران بود به نمایش گذاشته شد.

در ادامه دکتر مرتضی افقه عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به توسعه نیافتگی کشور در برخی بخش ها اظهار کرد: کشور در برخی از موارد مانند مسائل زیست محیطی، با عدم توسعه یافتگی مواجه است.

وی افزود: یکی از مسائل مهم در حوزه ی محیط زیست مسئله ی مدیریت است که امروز به چالشی اساسی تبدیل شده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: در دوره ای تمامی نخبگان کشور را به سمت تحصیل در رشته های علوم تجربی و ریاضی سوق دادیم در حالی که اکنون جهان با تکیه بر رشته های انسانی و مدیریتی اداره می شود.

همچنین دکتر عبدالرضا نواح دیگر عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به مستند مادرکشی گفت: متأسفانه جامعه ی ما حساسیتی نسبت به مسائل محیط زیستی ندارد و نتیجه ی این مسئله را اکنون در بروز مشکلات کمبود آب، ریزگردها، خشک شدن تالاب ها، دریاچه ها و ... شاهد هستیم.

وی افزود: مسائل زیست محیطی می تواند چهار پیامد مشکلات جمعیتی، مهاجرت، معضلات اجتماعی و فرهنگی را به دنبال داشته باشد که برای جلوگیری از تبدیل شدن این پیامدها به بحران باید چاره ای اندیشیده شود.

دکتر قمشی عضو هیات علمی دانشگاه نیز در ادامه ی این نشست با بیان اینکه سیاست گذاری های انجام شده در حوزه ی آب براساس کارشناسی نیست، گفت: بخش قابل توجهی از مدیریت آب های کشور داخلی است و اگر مشکلی در این زمینه وجود دارد ناشی از عدم مدیریت صحیح می باشد.



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها**

وی افزود: متأسفانه تصمیم گیری در این بخش عوامانه است و این مسئله موجب شده تاکنون در زمینه ی ذخیره ی منابع آبی، مسائل زیست محیطی و ... کار کارشناسی انجام نشود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برخی از تصمیمات گذشته بیان کرد: در دوره ای مقرر شد به بیش از ۲۰۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز مجوز داده شود در حالی که تعداد این چاه های غیر مجاز بیش از ذخایر آب های زیرزمینی است و اکنون حتی اگر ذخیره ی این آب ها به اتمام برسد، دولت باید آب مورد نیاز کشاورزان را تأمین کند.

قمشی با اشاره به وضعیت سد گتوند افزود: زمانی که مسئولان این سد پذیرفتند که سد ساخته شده در مسیر گنبد های نمکی است، تصمیم گرفتند این مشکل را با ایجاد پتویی رسی حل کنند که عملاً کاری بدون نتیجه بود و تنها منجر به هدر رفت منابع مالی کشور شد.

وی در خصوص وضعیت طرح های انتقال آب بین حوضه ای، اظهار کرد: از ابتدای اجرای پروژه های انتقال آب از سرشاخه های کارون هیچ گاه کار کارشناسی در این مسئله انجام نشد، حال آنکه با وضعیت کمبود آب در کشور و خشک سالی های مکرر در استان خوزستان، آب مازادی برای انتقال در استان وجود ندارد.

در ادامه ی این نشست همایون یوسفی نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: متأسفانه استفاده از علم و دانش در اخذ تصمیمات کلان مغفول مانده است.

وی افزود: بی شک مجمع نمایندگان استان خوزستان در ادامه ی کار از تجربیات تمامی اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و سایر دانشگاه های استان در بخش های مختلف استفاده خواهد کرد تا به تعداد کمیسیون های مجلس کارگروه هایی در مجمع تشکیل شود.

گفتنی است در پایان این نشست اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به بیان نظرات خود در خصوص وضعیت منابع آبی کشور و استان خوزستان پرداختند.



## مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خوزستان:

### سند کاهش فقر خوزستان با همکاری دانشگاه شهید چمران اهواز تدوین می شود



مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خوزستان بایان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز افتخار مردم خوزستان است گفت: به دلیل قدمت و برخورداری از نیروهای علمی، این دانشگاه می تواند در تدوین سند کاهش فقر همکاری های موثری داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان از اهواز، مرتضی موصلی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خوزستان در نشستی که در دفتر رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، از تلاش های دکتر غلامحسین خواجه رئیس این دانشگاه برای توسعه علمی استان و کشور تقدیر کرد.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز به جزء پرداختن به مسائل علمی در حوزه مسائل اجتماعی هم بسیار خوب و شایسته عمل کرده است.

وی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام خمینی (ره) حدود ۹۷ هزار خانوار را در استان خوزستان تحت پوشش و حمایت دارد، افزود: تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت های مختلف استان، این خانواده ها را در بخش های مختلف اقتصادی، علمی، اجتماعی و .... توانمند کنیم.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خوزستان افزود: این دانشگاه می تواند در حوزه پایان نامه های دانشجویی با موضوع هایی مانند فقرزدایی و مسائل خاص اجتماعی، کمک فراوانی به کمیته امداد استان داشته باشد.

وی اظهار کرد: ۶۰۰ دانشجو در دانشگاه شهید چمران اهواز زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند و حدود ۶۰۰ نفر از استادان و کارکنان این دانشگاه نیز تکریم ایتم را برعهده گرفته اند که جای قدردانی و تشکر دارد.

موصلی ابراز امیدواری کرد: ارتباط و تعامل میان دانشگاه و کمیته امداد امام خمینی (ره) بیش از پیش گسترش یابد تا با همکاری هم شاهد فقر کمتری در جامعه باشیم.

در ادامه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه یکی از یادگارهای امام خمینی (ره)، کمیته امداد است، گفت: کمیته امداد از بدو تأسیس خدمات ارزشمندی را به جامعه داشته است و مطمئناً یکی از ارگان هایی که پس از انقلاب تشکیل شد و خالصانه به نیازمندان کمک کرده است، همین ارگان است.

دکتر غلامحسین خواجه بایان اینکه دانشگاه خود را متعلق به جامعه می داند، افزود: در هر زمینه ای خصوصاً مسائل اجتماعی به کمیته امداد استان کمک خواهیم کرد و این مسئله را وظیفه خود می دانیم.

گفتنی است در پایان این نشست لوح تقدیری از سوی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان و آیت الله سید محمدعلی موسوی جزایری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اهواز به دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیم شد.





کد خبر: ۵۳۲۳۸- شنبه ۲۹ خرداد ۹۵- ۰۸:۴۳-

## فراخوان مقاله کنفرانس بین المللی زبان عربی

خوزنا: کنفرانس بین المللی بررسی مسائل جاری آموزش و یادگیری، ادبیات و مترجمی زبان عربی با هدف بررسی آخرین تحولات و یافته های پژوهشی در زمینه های آموزش و یادگیری، ادبیات و مترجمی زبان عربی در بهمن ماه ۱۳۹۵ در اهواز توسط مؤسسه پژوهشگران اندیشمند با همکاری و حمایت و کمیته علمی متشکل از دانشگاه مختلف خارجی مانند دانشگاه واشتن، دانشگاه استنفورد، دانشگاه جورج تون، دانشگاه امارات متحده عربی، دانشگاه سلطان قابوس عمان و دانشگاه های داخلی مانند دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)، دانشگاه گلستان و دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می شود.

در این کنفرانس مبنا و هدف بر آن قرار گرفته شده است تا آخرین محورهای تخصصی مرتبط با زمینه های مختلف زبان شناسی در کنفرانس بکار روند تا محققان و پژوهشگران فعال در حیطه زبان عربی نگرشی فراتر از نگرش سنتی به آموزش و یادگیری زبان عربی و تحقیق و پژوهش در زمینه ادبیات و ترجمه داشته باشند.

از مهمترین محورهای کنفرانس می توان به موارد ذیل اشار نمود: راهکارها، پتانسیل ها و چالش های تجاری سازی و کارآفرینی زبان عربی، مسائل جاری مرتبط با آموزش زبان عربی به غیر سخنوران زبان عربی، روان شناسی زبان، جامعه شناسی زبان، عصب شناسی زبان، زبان شناسی زبان، جامعه شناسی زبان، زبان شناسی مقابله ای، سبک شناسی، آموزش، برنامه ریزی و ارزیابی زبان عربی و لهجه ها، دوزبانگی، شبکه های اجتماعی و زبان عربی، زبان شناسی تطبیقی، آواشناسی، واج شناسی، صرف و نحو، تجزیه و تحلیل کلام و کاربردشناسی، معنی شناسی و گونه شناسی زبانی.

به عنوان نمونه، با توجه به اهمیت استفاده از زبان عربی جهت مقاصد دینی(اسلامی) برای عموم مردم و هم برای متخصصین در حوزه اسلامی، گردهمایی و بررسی آخرین تحولات و یافته های پژوهشی زبان عربی و نیز تحلیل چالش ها و آسیب های موجود در زمینه آموزش و یادگیری، ادبیات و ترجمه زبان عربی، ضرورتی غیر قابل انکار است که نمی توان به سهولت از کنار آن گذشت.

در این راستاء، از پژوهشگران، دانشگاہیان و دانشجویان دعوت گردیده است تا آخرین یافته های علمی خود در زمینه های آموزش و یادگیری، ادبیات و مترجمی زبان عربی را به اشتراک بگذارند و به تبادل اطلاعات در زمینه های مرتبط اقدام نمایند.

به طور یقین تبادل نظر و به اشتراک گذاری یافته های پژوهشی می تواند افق جدید و وسیع تری را جهت پژوهش و تحقیق در زمینه زبان عربی ایجاد نماید.



مهم ترین ویژگی این رخدادهای علمی میان رشته ای بودن آن است که پژوهشگران، دانشگاهیان و دانشجویان گرایش های مختلف زبان عربی و هم راستاء با آخرین تحولات زبان شناسی بتوانند مسائل جاری مرتبط با زبان عربی را از دیدگاه های مختلف و بر اساس گرایش خود بررسی نمایند.

اگرچه احساس می شود زمان زیادی باید سپری شود تا پژوهش در زمینه زبان عربی با آنچه امروز در دنیا مرتبط با مقولات زبان شناسی در حال انجام است هم سطح شود.

مقالات به یکی از سه زبان فارسی، عربی یا انگلیسی در کنفرانس قابل ارائه است. مقالات دریافت شده توسط کمیته علمی بین المللی با توجه به ملاک های علمی داوری می شوند. مقالات پذیرفته شده به صورت شفاهی یا پوستر در کنفرانس ارائه می شوند.

مقالات منتخب شده کنفرانس، بعد از ارائه در کنفرانس در مجلات علمی-پژوهشی مانند لسان مبین وابسته به دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) منتشر می گردند. اگرچه تمامی مقالات دریافت شده به صورت مجموعه کتاب مقالات منتشر می یابد و در پایگاه سیویلیکا ایندکس می شوند.

علاقه مندان جهت اطلاعات بیشتر، ثبت نام و ارسال چکیده می توانند به وب سایت کنفرانس بین المللی بررسی مسائل جاری آموزش و یادگیری، ادبیات و مترجمی زبان عربی ([WWW.ALTL.IR](http://WWW.ALTL.IR)) مراجعه نمایند.

لازم به ذکر است خرفوق در خبرگزاری خوز نیوز و باشگاه خبرنگاران جوان منعکس شده است.





کد خبر: ۵۱۸۸۴۴-۹۵/۳/۲۹-۱۱:۰۹

## همایش روز بسیج اساتید با حضور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان برگزار می‌شود

همایش بزرگداشت روز بسیج اساتید و شهادت شهید دانشمند مصطفی چمران ۳۱ خردادماه ساعت ۱۸ با حضور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، همزمان با ۳۱ خرداد ماه سالروز عروج ملکوتی دانشمند متعبد شهید مصطفی چمران و روز بسیج اساتید مراسم بزرگداشتی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

مراسم بزرگداشت روز بسیج اساتید به همت سازمان بسیج اساتید خوزستان روز ۳۱ خرداد ماه ساعت ۱۸ در سالن شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

سردار شاهوار پور فرمانده سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان و حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه های خوزستان سخنرانان ویژه این مراسم هستند.

همه ساله به مناسبت ۳۱ خرداد ماه روز بسیج اساتید مراسمی با حضور اساتید بسیجی دانشگاه های سراسر خوزستان به همت بسیج اساتید برگزار می‌شود.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها

کدخبر: ۳۵۰۸۱۴۲- تاریخ انتشار: ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۵:۵۹

## حضور دانشگاه شهید چمران اهواز در دهمین نمایشگاه قرآن و عترت اهواز

گروه فعالیت‌های قرآنی: دانشگاه شهید چمران اهواز با کتاب‌های منتشر شده اعضای هیأت علمی و پایان‌نامه‌هایی با موضوعات علوم قرآنی در دهمین نمایشگاه قرآن و عترت اهواز حضور دارد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، به مناسبت ماه مبارک رمضان، دهمین نمایشگاه قرآن و عترت شامل کتاب، نرم افزار و محصولات مذهبی، امروز ۲۹ خردادماه ۹۵ در محل نمایشگاه های دائمی اهواز با حضور حضرت آیت‌الله شفیعی نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری و همایون فنواتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، گشایش یافت.

در این نمایشگاه که در سالن «خرمشهر» برپا شده، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز غرفه‌ای شامل کتاب‌های منتشر شده اعضای هیأت علمی با موضوعات قرآنی و پایان‌نامه‌هایی با موضوع علوم قرآنی در معرض دید علاقه‌مندان قرار داده است.

مقرر شده در طول برگزاری نمایشگاه، برخی از اعضای هیأت علمی دانشگاه با حضور در غرفه دانشگاه با بازدیدکنندگان در موضوعات مربوط به قرآن گفتگو کنند؛ به علاوه در یکی از شب‌های نمایشگاه، از خادمان قرآن دانشگاه نیز تقدیر به عمل می‌آید.

گفتنی است؛ زمان برقراری این نمایشگاه از امروز ۲۹ خرداد تا چهارم تیرماه از ساعت ۱۸ تا ۲۴ می باشد و تمامی محصولات عرضه شده با تخفیف +۴ درصد به فروش می رسد.



ساعت: ۱۷:۲۰ منتشر شده در مورخ: ۲۹/۰۳/۱۳۹۵ شناسه خبر: ۷۸۹۷۹۴

## تقدیر از مسئول سابق بسیج اساتید خوزستان؛

### انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از دکتر کیانی نژاد تقدیر کردند

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور در دفتر کار دکتر کیانی نژاد از فعالیت های انقلابی وی در طول مسئولیت در بسیج اساتید خوزستان تجلیل کردند.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا به نقل از "موج چهارم": "اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز از مسئول سابق بسیج اساتید خوزستان تجلیل کردند.

اعضای انجمن اسلامی دانشجویان با حضور در دفتر کاری دکتر رضا کیانی نژاد مسئول سابق بسیج اساتید ضمن تشکر و قدردانی از زحمات چندین ساله وی در عرصه دفاع از ارزش های انقلاب اسلامی لوح تقدیری را اهدا کردند.

دکتر کیانی نژاد ضمن تشکر و قدردانی از حضور دانشجویان اظهار داشت: در مسیر انقلاب و آرمان ها خستگی و بازنشستگی وجود ندارد و همواره باید در راه ولایت تلاش و مجاهدت کرد.

وی افزود: یکی از بهترین دوران خدمت من در بسیج اساتید و حضور در جمع دانشجویان ارزشی و انقلابی بود و هر وقت احساس خستگی می کردیم با حضور در جمع خالصانه دانشجویان قوت می گرفتیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: دانشجویان ارزشی و انقلابی باید ضمن تلاش و موفقیت در عرصه علمی، در دفاع از ارزش ها نیز تلاش مضاعف کنند و اجازه ندهند دانشگاه که سنگر انقلاب است به دست ناهلان بیافتد.

وی ادامه داد: توکل بر خدا و وحدت بین نیروهای انقلابی رمز پیشرفت و اثرگذاری کارهای فرهنگی در دانشگاه است و دانشجویان با بصیرت نباید اجازه دهند عناصر ناهل و فتنه گر در دانشگاه جولان دهند.

مسئول سابق بسیج اساتید ضمن تشکر مجدد از دانشجویان عضو انجمن اسلامی دانشجویان گفت: در هر زمان و هر مکان که انقلاب نیاز داشته باشد مجدد کمک خواهیم کرد و درب اتاق دفتر من بر روی دانشجویان انقلابی همیشه باز خواهد بود.

در ادامه علی قائد رحمت دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن آرزوی سلامت و شفای کامل دکتر کیانی نژاد بیان داشت: بسیج اساتید نقش فرماندهی جنگ نرم را دارد و یکی از مخلص ترین فرماندهان دکتر کیانی نژاد بود که صادقانه و خالصانه بدون کوچکترین چشم داشتی همواره در کنار فرزندان انقلابی خود حضور داشتند.

وی ادامه داد: دکتر کیانی نژاد به عنوان محور وحدت در دانشگاه عمل کرده و باعث وحدت نیروهای دانشگاهی شده بود که امیدواریم هر چه سریعتر و در صحت سلامت بتوانند فرزندان انقلابی خود را هدایت و کمک کنند.



شوشان - کدخبر: ۳۹۲۲۲- تاریخ انتشار: ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۶:۲۴

## پیام رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پی انتصاب استاندار جدید خوزستان

شوشان: دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در پیامی با اشاره به انتصاب استاندار جدید خوزستان، گفت: انتصاب چهره‌ای بومی (فرزند خوزستان) و آشنا به مشکلات و معضلات مردم استان، جناب آقای دکتر غلامرضا شریعتی به‌عنوان استاندار خوزستان، نشان از مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده ایشان در این زمینه است.

### به گزارشی شوشان، متن این پیام بدین شرح است:

استان خوزستان به سبب دارا بودن منابع، استعدادهای سرشار و فراوان طبیعی- انسانی و برخوردارگی از حجم عظیم انرژی، موقعیت استراتژیک منطقه‌ای و از سویی به‌عنوان مهد پرورش دلیر مردانی که همواره در طول عمر پربرکت انقلاب منشاء خدمات شایانی برای ایران اسلامی بوده است از اهمیت ویژه‌ای در کشور برخوردار است. از این رو جا دارد که توجه به آن در ابعاد مختلف به‌ویژه جذب مدیران بومی باهدف رشد و توسعه همه‌جانبه‌ی آن از سوی دولت‌مردان و کارگزاران نظام به‌عنوان دغدغه‌ای اساسی و همیشگی موردعنايت قرار گیرد.

در کمال مسرت، انتصاب چهره‌ای بومی (فرزند خوزستان) و آشنا به مشکلات و معضلات مردم استان، جناب آقای دکتر غلامرضا شریعتی به‌عنوان استاندار خوزستان، نشان از مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده ایشان در این زمینه است.

دانشگاه شهید چمران اهواز به‌عنوان مرکز توسعه علمی خوزستان و قطب مهم علمی منطقه جنوب غرب کشور، این حسن انتخاب را به حضرت‌عالی و همه مردم فهیم خوزستان تبریک و شادباش عرض می‌نماید. امید است تجارب گذشته و اندوخته‌های اجرایی جنابعالی درراه آبادانی و توسعه همه‌جانبه‌ی خوزستان عزیز مؤثر و مفید واقع گردد.

توفیق و سربلندی آن برادر بزرگوار در سایه عنایت حضرت ولی‌عصر (عج) را از خداوند بزرگ آرزومندم.



## انتصاب در دانشگاه شهید چمران

شوشان: در آیینی با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر حمیدرضا غفوری عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی به عنوان معاون طرح و برنامه این دانشگاه معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر غلامحسین خواجه در این آیین که امروز ۳۱ خردادماه در سالن حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: در بررسی‌های انجام‌شده و با توجه به وجود پست معاونت طرح و برنامه در نمودار سازمانی دانشگاه مقرر شد این معاونت فعال شود.

وی افزود: در حال حاضر تمامی امور دانشگاه‌ها بر اساس برنامه‌ریزی انجام می‌شود که دو مدیریت بودجه، تشکیلات و تحولات اداری و مدیریت عمرانی را زیر نظر دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در برخی از حوزه‌های دانشگاه مشکلاتی وجود دارد که امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های لازم دانشگاه شهید چمران اهواز به جایگاه واقعی خود برسد.

در ادامه نیز دکتر حمیدرضا غفوری معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز ابراز امیدواری کرد، با همکاری سایر بخش‌ها و برنامه‌ریزی‌های مدون زمینه پیشرفت هرچه بیشتر این دانشگاه فراهم شود.



تاریخ انتشار : ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۸:۱۴ - کدخبر: ۳۲۶۷۴

## خواجه: تأکید بر توسعه همکاری‌ها میان دانشگاه شهید چمران و مناطق نفت‌خیز جنوب

در نشست رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با توجه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی این دانشگاه بر لزوم توسعه همکاری‌های مشترک تأکید شد.

در نشست رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با توجه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی این دانشگاه بر لزوم توسعه همکاری‌های مشترک تأکید شد.

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست که در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد، به ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه اشاره و اظهار کرد: این دانشگاه می‌تواند در بخش‌های مختلف همکاری‌های خوبی را با صنایع استان داشته باشد.

وی ضمن قدردانی از مسئولان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار ادامه این همکاری‌های مشترک در بخش‌های مختلف شد.

همچنین در این نشست بیژن عالی‌پور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، اظهار داشت: خوزستان استانی با ظرفیت‌های غنی نفت، گاز و صنایع خرد و کلان است و با توجه به توان علمی دانشگاه می‌توان از این توانمندی و تجارب در توسعه صنایع استان استفاده کرد.

وی تصریح کرد: شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب آمادگی دارد که در بخش‌های پژوهشی و آموزشی همکاری‌های بیشتری با دانشگاه شهید چمران اهواز داشته باشد.







علمی و آموزشی ۱۴:۱۳:۳۷ - ۱۳۹۵/۰۳/۳۱ - کد خبر: ۵-۱۷۵۷۶-۹۵۳

## تأکید بر توسعه همکاری‌ها میان دانشگاه شهید چمران و مناطق نفت خیز جنوب

در نشست رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با توجه به ظرفیت‌های علمی و پژوهشی این دانشگاه بر لزوم توسعه همکاری‌های مشترک تأکید شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست که در دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد، به ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه اشاره و اظهار کرد: این دانشگاه می‌تواند در بخش‌های مختلف همکاری‌های خوبی را با صنایع استان داشته باشد.

وی ضمن قدردانی از مسئولان شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز خواستار ادامه این همکاری‌های مشترک در بخش‌های مختلف شد.

همچنین در این نشست بیژن عالی‌پور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، اظهار داشت: خوزستان استانی با ظرفیت‌های غنی نفت، گاز و صنایع خرد و کلان است و با توجه به توان علمی دانشگاه می‌توان از این توانمندی و تجارب در توسعه صنایع استان استفاده کرد.

وی تصریح کرد: شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب آمادگی دارد که در بخش‌های پژوهشی و آموزشی همکاری‌های بیشتری با دانشگاه شهید چمران اهواز داشته باشد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۵۳۳۷۹-دوشنبه ۳۱ خرداد ۹۵-۱۱:۲۳

## بازدید رئیس دانشگاه چمران از دانشگاه ملاتانی

دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از بخش‌های مختلف دانشگاه ملاتانی بازدید کرد.

به گزارش خوزنا، در این بازدید دکتر خواجه با اشاره به وضعیت استان خوزستان به لحاظ اقتصادی و صنعتی بر ضرورت انجام پروژه‌های تحقیقاتی در این دانشگاه تاکید کرد.

در ادامه دکتر سید عطاالله سیادت رئیس دانشگاه ملاتانی گزارشی در خصوص وضعیت آموزشی و پژوهشی این دانشگاه ارائه داد.

دیدار رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با دانشجویان و کارکنان دانشگاه ملاتانی از دیگر برنامه‌های این بازدید بود.

همچنین دکتر خواجه ضمن بازدیدی از بخش‌های آزمایشگاهی و رفاهی این دانشگاه داشت و از نزدیک در جریان انجام امور در دانشگاه ملاتانی قرار گرفت.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





کدخبر: ۳۲۰۹۵-دوشنبه ۳۱ خرداد ۹۵-۹:۲۷

### گروه دانشجو "موج چهارم"

### کسب رتبه نخست آزمون کارشناسی ارشد توسط دانش آموخته دانشگاه شهید چمران اهواز

دانش آموخته ی دانشگاه شهید چمران اهواز موفق شد در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۵، رتبه ی نخست رشته ی میکروبیولوژی را از آن خود کند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشجو "موج چهارم"، دانش آموخته ی دانشگاه شهید چمران اهواز موفق شد در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۵، رتبه ی نخست رشته ی میکروبیولوژی را از آن خود کند.

محمدحسین عباس پور دانشجوی کارشناسی رشته ی میکروبیولوژی دانشکده ی علوم دانشگاه شهید چمران اهواز با شرکت در آزمون مرحله ی اول المپیاد علمی دانشجویی در رشته ی زیست شناسی موفق به کسب رتبه ی نخست در منطقه ی پنج شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنا منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



کدخبر: ۳۲۰۹۱-یکشنبه ۳۰ خرداد ۹۵

## گروه دانشجو "موج چهارم"

### حقوق میلیونی مسئولان با روح انقلاب هیچ تناسبی ندارد

دبیرکل انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حقوق های کلان برخی مسئولان دولتی که منبث از روی اشرافی گری دوران سازندگی است، هیچ تناسبی با آرمان های انقلاب اسلامی ندارد

علی قائدرحمت دبیرکل انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو با خبرنگار گروه دانشجو "موج چهارم"، در خصوص فیش های حقوق میلیونی برخی از مسئولین بیان کرد: دولت هاشمی و حزب کارگزاران سازندگی به عنوان نیروهای تکنوکرات، بنیان اشرافی گری را در بین مردم و مسئولان نظام جمهوری اسلامی گذاشتند که این اشرافی گری به مرور تاثیر خود را در نیروهای انقلابی گذاشت.

وی افزود: آنها خود را لیبرال دموکرات مسلمان می دانستند و این تفکر سبب شد که دولت به سمت استقراض از بانک های خارجی و وابستگی کشور سوق پیدا کند که در نتیجه شکاف طبقاتی و تورم پنجاه درصدی در بین اقشار مردم ایجاد شد.

قائدرحمت عنوان کرد: اکنون دولت تدبیر و امید میراث دار آن اشرافیت شده است، اشرافیتی که در تضاد با تعالیم اسلام است، زیرا می بینیم فیش های حقوقی مدیرانی نمایش داده می شود که شرم آور است.

دبیرکل انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این حقوق های نجومی فاصله ی طبقاتی را ایجاد و جامعه را طبقه بندی می کند، امروزه این فاصله در بین کارمندان دولت هم وجود دارد و فیش های حقوقی هیچگونه تطابقی با آرمان های امام و انقلاب ندارد، زیرا امام بود که فرمودند، "وقتی مسئولان به اشرافی گری روی بیاورند روز مرگ انقلاب است.

وی گفت: جناب آقای دکتر روحانی حقوقدان، مدیران شما چه دردی از مردم دوا کرده اند که باید حقوق های این چنینی دریافت کنند؟

دبیرکل انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز خطاب به روحانی عنوان کرد: جناب رئیس جمهور که مدیران دولت قبل را یکسره با اختلاس یاد می کنید، حال چه شده که جلوی اختلاس های قانونی مدیران خود را نمی گیرند؟، شاید چون حقوقدان هستید و این حقوق ها هم قانونی!

علی قائدرحمت تاکید کرد: این مسئولین بدانند که با این کارها مردم را نسبت به نظام بدبین خواهید کرد و عوامل ضد انقلاب و دشمنان را خشنود خواهید نمود.

وی در پایان خاطر نشان کرد: این دیگر مربوط به آفتاب سوزان برجامتان نیست که با سیمان آن را پر کنید و کاری نتوانید انجام دهید، پول های پرداخت شده را بستانید و به بیت المال برگردانید، در عمل باید نشان دهید، نه حرف و نامه.



## برگزاری دوره‌های تربیت نیروی طراز انقلاب برای دانشجویان خوزستان

مسئول بسیج دانشجویی خوزستان از برگزاری دوره‌های معرفتی، بصیرتی، مهارتی و آموزشی ویژه دانشجویان بسیجی استان با هدف تربیت نیروی هم‌طراز انقلاب اسلامی پس از ماه رمضان خبر داد.

بهمن شهریاری در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: دوره‌های معرفتی، بصیرتی، مهارتی و آموزشی ویژه دانشجویان بسیجی استان در دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، پیام نور و آزاد اسلامی اهواز برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: دوره‌های الصافات با حضور دانشجویان بسیجی دانشگاه شهید چمران اهواز، دوره‌های بشارت با حضور ۲۰۰ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز، دوره‌های معرفتی و مبانی اندیشه‌های دینی با حضور ۱۲۰ دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی اهواز و ۶۰ دانشجوی دانشگاه پیام نور برگزار خواهد شد.

مسئول بسیج دانشجویی خوزستان گفت: همچنین طرح ولایت کشوری با حضور ۶۰ تا ۷۰ دانشجوی استان به مدت ۴۵ روز برگزار می‌شود.





## وجود ۶۲۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر در دانشگاه شهید چمران

مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وجود ۶۲۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر در این دانشگاه، جزئیات اجرای طرح‌های توانمندسازی و محسنین در این دانشگاه را تشریح کرد.

دکتر سید ابراهیم موسوی قهفرخی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اشاره به این که طرح محسنین برای نخستین بار از سوی دانشگاه شهید چمران به وزارت پیشنهاد شد و چندین سال است که در دانشگاه اجرا می‌شود، اظهار کرد: در این طرح آموزشی، فرهنگی و اعتقادی دانشجویان شاهد و ایثارگر علاقه‌مند می‌توانند به صورت کاملاً اختیاری و بدون محدودیت حضور پیدا کنند.

وی افزود: در طرح محسنین بعضی از آثار شهید مطهری متناسب با مقتضیات روز و با کمک بعضی از روحانیون به عنوان مشاور طرح، انتخاب می‌شود و در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد و برای الزام دانشجویان به مطالعه این آثار در پایان طرح یک آزمون در نظر گرفته شده است و بر اساس آن دانشجویان در سه سطح یک، ۲ و سه قرار می‌گیرند.

مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که این طرح در طول سال تحصیلی اجرا و برای افرادی که به سطح سه برسند یک اردوی پایان دوره آموزشی، تفریحی و زیارتی برگزار می‌شود، گفت: امسال نیز اواخر اردیبهشت این اردو به مدت چهار روز در مشهد مقدس برگزار شد. این روند در تابستان نیز ادامه دارد اما با توجه به تعطیلی دانشگاه به صورت مجازی اجرا می‌شود. امسال نیز این طرح از ۱۵ تیر تا ۱۵ شهریورماه برگزار خواهد شد.

موسوی قهفرخی افزود: طرح محسنین در آغاز هر نیم سال تحصیلی فراخوان داده می‌شود که دانشجویان جدید بتوانند وارد این طرح شوند؛ اجرای این طرح نیز تاکنون آثار خوبی بر تقویت روحیه خودباوری، مسائل اعتقادی، خودتکایی و تقویت روحیه جامعه‌پذیری دانشجویان داشته است.

وی با اشاره به این که بخش دیگر فعالیت‌های مدیریت شاهد و ایثارگر دانشگاه در حوزه آموزشی تحت عنوان طرح توانمندسازی اجرا می‌شود، خاطرنشان کرد: طرح توانمندسازی با پایش وضعیت تحصیلی دانشجویان شاهد و ایثارگر و به صورت اجباری برای دانشجویان ضعیف‌تر برگزار می‌شود.

موسوی قهفرخی تصریح کرد: در این طرح برای دانشجویان کلاس‌های تقویتی و آموزشی با هدف برطرف کردن نقاط ضعف، تقویت بنیه علمی و آماده‌سازی دانشجویان برای ورود به تحصیلات تکمیلی برگزار می‌شود. با اجرای این طرح در حال حاضر ۲۰ درصد دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه در بازه معدل بالاتر از ۱۷ قرار گرفته‌اند که نشان می‌دهد این طرح توانسته موجب ارتقای علمی دانشجویان شود.



مدیر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در حال حاضر حدود ۶۲۰ دانشجوی تحت پوشش برنامه‌های این مدیریت قرار دارند، تصریح کرد: اکنون هرم دانشجویان شاهد در حال جابه‌جا شدن به سمت تحصیلات تکمیلی است و به عبارت دیگر رشد تعداد دانشجویان در تحصیلات تکمیلی در حال افزایش است به طوری که از مجموع دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه ۹۰ نفر در دوره‌های کارشناسی ارشد و ۵۰ نفر در دوره‌های دکتری تخصصی تحصیل می‌کنند.

موسوی قهفرخی خاطر نشان کرد: طرح توانمندسازی موجب شده است که تعداد دانشجویان نخبه شاهد و ایثارگر در مقایسه با دانشجویانی که دارای ضعف علمی و آموزشی هستند، بالاتر رود به طوری که اخیراً سه نفر از دانشجویان نیز به عنوان دانشجویان نمونه کشوری مورد تقدیر قرار گرفتند.

